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TYDZIEŃ FINANSOWY.
Rokow ania prezesa gabinetu  wiedeńskiego z delegata

mi galicyjskim i, pomyślniejszy wzięły obrót niż poprzed
nie u k łady  z Czechami. Na konferencji końcowej d. 29 
z. m. hr. Potocki objaw ił delegatom  postanowienia gab i
netu co do ich żądań, opartych głównie na rezolucji sej
m u lwowskiego; postanowienia d la  Galicji bardzo po
m yślne, gdyż przyrzekają ważne ustępstwa autonom i
czne, odpowiadające mniej więcej program ow i Rechbau- 
era. Są one następujące: Zam ianow any będzie osobny 
d la  spraw galicyjskich m inister, kompetencji sejmowej 
podporządkow anem  zostaje praw odawstw o odnośnie do 
izb handlow ych, zakładów kredytow ych, asekuracyj
nych  i kas oszczędności, wszystkie sprawy szkolne i edu
kacyjne, oraz ustawodawstwo gm inne. Oprócz tego na opę
dzenie kosztów adm inistracji galicyjskiej w ydzieloną bę
dzie pewna sum a z dochodów państw a, a dobra skarbo
we oddane pod zarząd w ydziału krajowego. W najw yż
szym trybunale  wydzielony będzie osobny senat ga licy j
ski, w ydział krajow y wcielony do nam iestnictwa, a na
m iestnik m inistrow i galicyjskem u odpowiedzialny. T a 
kie są najważniejsze ustępstw a Galicji obecnie przyrze
czone. Urzeczywistnienie ich nie może nastąpić przed 
zebraniem się rad y  państw a i sejm u lwowskiego, które 
obydwa ciała reprezentacyjne kom prom is na powyższych 
punk tach  oparty między rządem  a G alicją sankcjono
wać m ają. W  stronnictw ie niem ieckiem  coraz więcej 
głosów odzywa się za koniecznością porozum ienia z P o 
lakam i, zdaje się zatem być pewnem, że rada  państw a 
trudności robić nie będzie, toż samo sejm lwowski uzna 
zapewne, że na razie więcej żądać niż to co rząd  daje, 
byłoby wielce niepolitycznem , że zresztą koncesje obecne 
dają wszelką możność rozwinięcia urządzeń autonom i
cznych i wejdzie w widoki rządu. Tym  sposobem zyska 
Galicja w składzie krajów  przedlitaw skich, odrębne pra- 
wno-polityczne stanowisko, pod niejednym  względem 
podobne do stanowiska Chorwacji, a kom prom is między

n ią  a rządem  uważać można już  dziś jako fak t dokona
ny. Dodać przytem  należy, że na tak  pom yślny obrót 
rzeczy między innym i, wielki wpływ m iał wywierać hr. 
A ndrassy. Co się zaś tyczy Czechów, ci, ja k  nate- 
raz przynajm niej, nic nie otrzym ają. Oburzenie prasy 
ich jest wielkie i gniew y jej poniekąd pojąć się d a 
j ą ,  ale posuwa się ona podobno za daleko, jeżeli 
tw ierdzi, że opozycja czeska już n igdy dzisiejszemu g a 
binetowi nie poda ręki do zgody. Otóż przeciwnie, Czesi 
zdaje się, żałują uporu , jak i w Pradze okazali i chcieliby 
zawiązać znowu uk łady . W  tym  celu baw ił w W iedniu 
i miewał konferencje z hr. Potockim  znany członek opo
zycji czeskiej dr. K laudy.

Sytuacja we Włoszech nie zmienia się. A gitacja rew o
lucy jna  trw a, a bandy  powstańcze na  jednym  punkcie 
k ra ju  rozproszone, tw orzą się na innych. W upłynionytn  
tygodniu  ru ch  rew olucyjny koncentrować się zdaw ał we 
W łoszech północnych, dokąd z Szwajcarji wkroczyły od
działy zbrojnych wychodźców. Ten ostatni fak t grozi 
wywołaniem zajścia dyplom atycznego między rządem  
włoskim a szwajcarskim , pierwszy bowiem użala się na 
opieszałość władz szwajcarskich, które dozw oliły  w y
chodźcom spokojnie przygotować się do napadu  na W ło
chy. W skutek tego, rada związkowa szwajcarska chw y
ciła się energicznych środków represji przeciwko w ło
skim  wychodźcom i granica od strony W łoch m ili
tarnie obsadzoną została. Niespokojności na półwyspie 
A penińskim  m ają być skutkiem  spisku, k tó ry  sieć swoją 
po całym  kraju  rozpostarł. W e w szystkich główniejszych 
m iastach istnieć m ają kom itety rew olucyjne, zostające pod 
kierunkiem  Mazzini’ego. Stronnictw o G aribaldego po
średnio ty lko  bierze udział w ruchu. G aribald i sam nie 
w yruszył z K aprery.

Hr. Bism ark powrócił ju ż  widać do zdrow ia, gdyż 
wbrew oczekiwaniom m ógł towarzyszyć królowi W ilhel
mowi do Ems, w odwiedziny Naj. Cesarza Rosyjskiego.



w  Londynie po nadzwyczaj ożywionych giełdowych intere
sach przeprowadzonych w ciągu upłynionego maja, nie zadziwia 
wcale ogromna praca, spowodowana ukończoną z końcem mie
siąca 14-dniową likwidacją. W trakcie takowćj, niemal wszyst- 
kie papiery utrzymały się przy wysokich kursach, a po jej dopeł
nieniu tendencja na podwyżkę wystąpiła z nową siłą. Piękne 
powietrze, cisza w polityce i dobry stan targów pieniężnych 
wpływają na to usposobienie podniecane jeszcze korzystnemi 
dla zagranicy zawieranemi pożyczkami. Oprócz bowiem wspo
mnianej przez nas w poprzedniem sprawozdaniu pożyczki hi- 
szpańskiśj, dom Glyn Mills i spółka emitowali nowe 600.000 Ł. 
rumuńskich 7 ‘/ / 'o  obligacij po 72, które w chwili wydania pro
spektu, traktowano już z nadpłatą 1%. Obecnie znów wypuszcza 
się 11.920.000 Ł. peruwiańskich 6%, obligów konsolidowanych 
po 82% % , które bezwątpienia szybko pokryte zostaną. Przy
pływ gotówki nie ustaje i nie ma obawy, ażeby jej przy najwię
kszych wymaganiach zbraknąć miało; dowodem tej pewności 
może być prywatny skup będący o % do y 4°/o niższy od banko
wego i to że w skutek wielkiego przywozu srebra z Meksyku, ta
kowe spadło w cenie na 4 szylingi i 115js pensów za 1 uncję.

W  Paryżu  usposobienie targu utrzymuje się dobrem przy pod
wyżce dosyć znacznćj liczby papierów. Sytuacja polityczna nie 
budzi żadnej obawy. Odbyte świeżo głosowanie w ciele prawoda- 
wczćm dowiodło, że zgoda panująca między Izbą i ministrami 
jest o wiele silniejszą, niż tego sobie życzą nieprzyjaciele obecne
go porządku. Takowe przypadło w sam czas dla rozpoczętej 
miesigcznćj likwidacji, której czynności zaledwie lekkie tym ra
zem wywołały osłabienie kursów. Renta francuzka nie odzyska
ła  75) najwyższy jej kurs był 74,80. Na kursa jej wpływają 
obecne dyskusje w komisjach ciała prawodawczego nad środka
mi mającymi się przyjąć do wypłacenia obowiązującćj rząd sub
wencji dla dróg żelaznych. Subwencje mogą być udzielone go
tówką zaraz lub w długich terminach. Zdania są podzielone co 
będzie dla skarbu korzystniejszem; Czy natychmiastowa spłata 
przez nową emisję renty, czy też przez sformowanie trzydziesto
letnich obligacij. Papiery włoskie idą ciągle w górę. Przyjęty 
nareszcie w Izbie deputowanych włoskich projekt ustawy, doty
czący spraw finansowych, przygotowany przez p. Sella— bardzo 
dobrze na wartość papierów oddziałał i renta przeskoczywszy 60 
była w końcu tygodnia na 60,40. Hiszpańska renta również ro
biła wielką furorę, a to z powodu, że emitowana przez Roth- 
schildów w Londynie nowa pożyczka na Ł. 2.318100 po kursie 
80%  traktowaną już tam była z nadwyżką 4°/0; zewnętrzna ren
ta była po 30, a wewnętrzna po 26% . Turecka 5%  renta po 
zejściu na 51 w skutek wielu zakupów podniosła się do 52; se- 
rje z 4ch bon skarbowych w następstwie przemowy sułtana na 
zgromadzeniu dywanu podniosły się o 40 franków, dosięgnąwszy 
1820 franków.

Obligi miasta Paryża cokolwiek obniżyły się; kurs ich obecny 
359,75; podobnież ucierpiały akcje banku francuzkiego zszedł
szy z 2885 na 2880, gdyż wykaz bankowy wskazuje pewną nie
ruchomość w swych operacjach, mając w końcu maja:

gotówką w kasie . 1303 milj., czyli 6 milj. więcćj
portfel......................  5 4 0 '12 „ „ % „ mnićj
biletów w obiegu . 1410 „ „ 15 „ więcćj

Uwaga publiczna zwróconą została na odbyć się mającą w d. 
7 i 8 b. m. subskrypcję na wspomnianą wyżój pożyczkę peru
wiańską wynoszącą w frankach 298.000.000, dotychczas bowiem 
rząd peruwiański z niezmierną skrupulatnością wywiązywał się 
z zaciągniętych obowiązków, w skutek czego papiery poprzed
nich pożyczek wysoko stoją i tak: kończąca się w 1873 r. wypu
szczona po 93 stoi na 102, a kończąca się w 1879 wypuszczona 
po 83%  stoi na 8 9 1/ 2; obecną wydają po 82r/2.

Z ruskich papierów premjowa pożyczka z 1864 r. była po 480 
a z r. 1866 po 472, Obligi z 1870 po 87, półimperjały po 20,57 %. 
Mówią tćż, że dom Rothschildów traktuje z ruskim rządem o no
wą znaczną pożyczkę.

W  Wiedniu przybyło dosyć spraw nowego materjału do spe
kulacji i tak: Bank Franko-Austrjacki łącznie z domami Erlan- 
ger i Kónigswarter przyjął, z miuisterjum finansów 22.600 ak- 
cij Elżbietowskiej drogi po 200 %  które postarano się popę
dzić przy wprowadzeniu na giełdę do 206%. Instytucja kredy
towa przyjęła za 1 */2 miljona guld. czeskich obligacij dróg żel. 
które miały %% ażia. Taż sama instytucja wprowadziła też na 
giełdę akcje drogi żel. Przemyślsko Lupkowskićj po kursie 82% . 
Oprócz tego w d. 1 b. m. na radzie ministerjalnśj rostrząsano 
projekt wprowadzenia na giełdę upragnionej tureckiej premjo- 
wej pożyczki i utrzymują że minister finansów p. Holzgethan jest 
bardzo przychylny tym życzeniom. Tymczasem rozlepiono ogro
mne po rogach ulic afisze wskazujące miejsca sprzedaży rze
czonych premij. Giełdzistom tamtejszym doniesiono tćż że 
rząd upoważnił pp. G. i A Werms do traktowania z przełożo
nymi londyńskiej giełdy, o cofnięcie zakazu notow ania austrja- 
ckich papierów, w zamian za ustępstwa na rzecz pos iadaczy nie- 
konwertowanych pożyczek. Bank Anglo-Austr. świetne interesa 
robił, albowiem wykazuje że z kapitałem 14.490.000 guld. zarobił 
wz.r. 7.192.614 guld., w następstwie czego powiększyć chce kapitał
0 nowe 20.000akcij i w tym celu z przypadłej dywidendy 37 guld. 
w srebrze, wypłacić 20 ‘/ 3, a resztę zatrzymuje jako wpłatę na nowe 
akcje. Pomimo tćż wielkich zysków, akcje z 328 zeszły na 298, 
ale w ostatnim dniu tygodnia z nieznanego jeszcze powodu pod
niosły się do 313. Akcje banku Franko-Austrjackiego trzymały 
się z małemi zmianami przy 119 >% Lombardy przy spodziewanych 
transportach zboża ze 192,70 podniosły się do 193,20; lecz z 1860 
podniosły się do 96,40, ale natomiast z 1864 po odbytćm cią
gnieniu spadły na 117.

W  Berlinie pierwszy dzień minionego tygodnia rozpoczął 
miesięczną likwidację, podczas której pokazało się, że wielu 
spekulantów nie miało jeszcze potrzebnego pokrycia, licząc na 
obniżkę w czasie likwidacji; tymczasem sztuk brakło i przy na- 
glącem poszukiwaniu, niemal wszystkie spekulacyjne papiery 
znacznie w kursie podniesiono. Następne giełdy odbyły się 
w większym spokoju, przy zachowaniu kursów z poprzedniego 
tygodnia. Obfita na targu gotówka, i tu znalazła dla siebie no
wą lokacyę w akcjach Przemyślsko-Lupkowskich zwanych Wę- 
giersko-Galicyjskiemi, które wprowadzono na giełdę po 69%
1 przy żwawych obrotach podniesiono do 6 9 */2- Podobnegoż 
przyjęcia doznały wprowadzone tam nasze 5%  Listy Zastawne 
ziemskie po 69, przy licznych zakupach i poszukiwaniach, pod
niesione do 69% .

Głównem zajęciem nie przestały być swojskie kolejówki, po 
ciągle podnoszących się kursach, i tak: Kolońsko-iMindeńskie 
ze 130 doszły do 132, Górno-Marchijskie ze 120 do 121, Górno- 
Szlązkie ze 171 do 173 i t. p. Do Berlina przybyła tćż jakaś 
finansowa znakomitość londyńska, celem układów o wprowadze
nie na tamtejszą "giełdę pruskich konsolidowanych Obligacij. o co 
Prusacy usilnie starają się, ażeby tym sposobem zastąpić tam 
wykluczonych Austryaków, tembardzićj, że w Wiedniu roz
puszczono wieść, iż zajście w Londynie wywołanem zostało pru
skimi intrygami.

W  Petersburgu początek tygodnia okazał się niezmiernie ko
rzystnym dla miejscowój waluty. Podaż weksli była niepamięt
nie liczną i już nie sprzedający, ale kupujący stanowili o kursach; 
tym sposobem otrzymywano już za jednego rubla na Londyn 
29% pensów, a na Paryż 314 centymów. W piątek postać rze
czy zmieniła się; poleceń na sprzedaż weksli od kupców zbożo
wych nie było, a natomiast zagranica spekulując na podniesienie



się banknotów, zgromadziła takowe w wielkiej ilości i teraz wła
śnie dała do Petersburga zlecenie zakupywania rozm aitych de
wiz owemi banknotam i pokryć się mających. Okoliczność ta  
wywołała dosyć znaczną obniżkę, i na Londyn oddawano już 
tylko do 2 9 '/2, na Paryż po 310, na H am burg po po 26 '/2, na 
A m sterdam  po 146% .

Z papierów publicznych trzym ały się tylko 5o/0 Bilety banko
we po 90'/2, 90 i 9 1 %  podług seryi; B ilety wykupne po 86%  
i Kenta po 87% . Inne papiery i akcje a nawet i zwykle poszu
kiwane obligacje, były bardzo słabo traktow ane i z tego powo
du kursa uważać należy jako nominalne: Premiowych pożyczek 
3 5012 i 147% , Akcyj wielkiego Towarzystwa 148, Terespolskich 
113, Wiedeńskich 70.

Warszawska giełda  idąc śladem petersburgskićj i berlińskiej 
w pierwszych dniach tygodnia, cieszyła się codzień zniżanemi 
kursam i wartości zagranicznych; z obniżeniem jednakże w B er
linie wartości rublowych, które we czwartek l°/0 wyniosło—k u r
sa obcych walut podniosły się. Najuiżój płacono: Berlin po

ROZWÓJ SIECI KOLEI ŻELAZNYCH 
W EUROPIE.

Pierwsza parochodowa kolój żelazna połączyła M anczester 
z Liverpoolem w m arcu 1829 roku. Obecnie na całej kuli ziem- 
skićj mamy przeszło 175.900 kilometrów kolei żelaznych. Z cy
fry tój na samą Europę przypada około 84.184 kilom., czyli p ra 
wie połowa; na Stany zaś Zjednoczone północnej Ameryki około 
67.595 kilom., czyli przeszło %  wszystkich dróg żelaznych.

Anglja już w 1801 r. posiadała około 18 mil geograficznych 
konnych kolei żelaz. dla przewozu węgla kamiennego. W  1819 za
częły po kolejach tych kursować lokomotywy pierwotnśj nieudo- 
skonalonej jeszcze konstrukcji. Bardziśj udoskonalonych paro- 
chodów zaczęto używać dopiero nieco później, t. j. w 1829 r. 
Jednocześnie też błyskawiczny przesłaniec myśli: telegraf, za
czął wypełniać swą służbę. W dalszym ciągu w 1840 r., Anglja 
posiadała 338 mil geograficznych kolei, w 1850 r. 1370 mil, 
w I860 r. 2266 mil; tak  iż na 1 milę kwadratową k ra ju , przy
padało 0,4 geogr. mili kolei. Obecnie posiada Anglja około 
22.775 kilometrów k o le i, których koszta budowy wynoszą
12.545.381.000 franków, a kilom etra 550.840 fr. Koleje angiel
skie stanowią przedsiębierstwa czysto prywatne.

We Francji pierwsze właściwe koleje żelazne zaczęto budo
wać w 1837 roku. W 1850 roku, długość ich wynosiła 3000 ki
lometrów, w 1853 r. 4000 kilom., w 1855 r. 4500 kilom., w 1856 
roku 5000 kilom., obecnie 16.376 kilom., których koszt budowy

1312|3% , Londyn 8,07, Paryż 96,50, Wiedeń 109%; w sobotę 
zaś 132% ,—8.17,— 9 7 .3 5 ,-1 0 9 % % . Tranzakcye przy obniża
jących się kursach były średnie, ale przy podnoszących się, p ra 
wie bez znaczenia.

W papierach publicznych główne chociaż słabe obroty, były 
w Listach Zastawnych starych i nowych; pierwsze przy prze- 
wyższającćj podaży, straciły znów w obydwóch seryach, zszedł
szy z 93 na 92.89; nowe Listy zastawne, pomimo wprowadzenia 
ich na berlińską giełdę i pomimo, jak  wyżój powiedzieliśmy, l i 
cznych tam że tranzakcij — u nas z 9 3 y 2, zeszły na 93% . L i
stów likwidacyjnych było nie wiele i dla tego przy nieznacz
nych obrotach podniosły się z 76,30 - 76,50, ale w końcu zeszły 
na 76.37, zakupiono tćż nie wielką ilość sierpniowych M etali
ków po 102 i lutowych po 101% . Za Obligi Towarzystwa K re
dytowego żądano 100% , płacić chciano tylko 100% - Premjową 
pożyczkę traktowano na dostawę po 151 ‘/ 2 i 148. W Akcjach 
nic nie robiono.

przedstawia cyfrę 7.976.721.517 fran., jednego zaś kilom etra 
487.095 fr. We Francji nie ma wcale właściwych rządowych ko
lei żelaznych.

Belgja we względzie rozwoju sieci kolejowćj znacznie przewyż
sza Francję. W  1835 r. znajdowało się w Belgji 3 mile kolei 
rządowej, w 1845 r. 45 mil, w 1859 r. 80 mil rządowych i 190 
mil kolei prywatnych, tak iż na 1 milę kwadratową kraju  przy
padało 0,5 mili kolei, gdy we Francji w tymże samym czasie za 
ledwie V8 mili. Obecnie posiada Belgja ogółem 3.725 kilom, 
dróg żelaznych, których koszt budowy wynosił 1.245 394.000 fr., 
czyli na kilom etr 334.334 fr.

W Niem iecko-austrjackim  Związku pocztowym w 1835 r. było 
dróg żelaznych konnych i parochodowych razem mil 39. W  koń
cu 1859 r. 1890 mil, z czego prywatnych mil 1257, rządowych 
633 mil. W stosunku do 1 mili kwadr, k ra ju  %  mili kolei żela
znej. Dziś Niemcy północne posiadają 2095 kilom, kolei, po łud
niowe 4290 kilom., razem 5385 kilom., które kosztowały ogó
łem 1.760.827.400 fr., czyli 1 kilom etr w Niemczech północnych 
279.147 fr., w Niemczech południowych 273.934 fr. W Austrji 
obecnie długość wszystkich kolei wynosi 7087 kilom., koszt bu
dowy ich 1.637.097.000 fr., jednego zaś k ilom etra 231.000 fr.

W Rosji rozwój sieci dróg żelaznych dopiero w ostatnich la 
tach przybiera szersze rozmiary. Pomimo szybkich postępów, 
dziś w Cesarstwie prawie ł/ 3 miast z ludnością większą nad
25.000 i więcej niż połowa z ludnością od 2 0 --2 5  tysięcy nie 
posiada jeszcze komunikacji relsowej.

N astępująca tabela przedstawia dokładnie stopniowy rozwój 
budowy kolei żelaznych w Cesarstwie i Królestwie Polskióm:

----------- D ługość oddana
do uży tku

o D ata
Oznaczenie liuij lub części Oznaczenie drogi rządowej na w ciągu całość 

31 grud. U w a g i

PS otw artych lub towarzystwa lin ji roku każdego
roku

w i o r s t

1838 4 kwietnia Petersburg-Carskie Sioło . . . C a rs k o s ie ls k a .................................. 25 25 25
1845 1 listop. Skierniew ice-Low icz....................... W arszawsko-Bydgoska . . . . 20 20 45
1847 7 maja P e te rsb u rg -K o lp in o ....................... W ielkie Tow. (Peters.-M oskiew.) . 24 24 69
1848 1 kwietnia W arszawa-Granica . . . . . W arszaw sko-W iedeńska. . . . 289 289 358
1850 29 czerwca W yszni-W ołoczok-Twer. . . Wielkie Tow. (Peters.-M oskiew.) . U l 1/* 111% 469%

(1) O twarcie ca1851 1 listop. Kolpino-W yszni-W ołoczok. . . 312%  
156 % |  468% 938

Twer-Moskwa ( 1 ) ............................. 95 95
łej linji

1853 1 listop. Petersburg-G atczyna....................... W ielkie Tow. (W arsz.-Peters.) . 42 42 980
1857 5 paźdz. G atczyna-Euga.................................. 95 1?

86 } H 3 % 1093 %
21 lipca P e te rsb u rg -P e te rh o f....................... Peterhofska . . . . . . . . 2 i %

1859 14 czerwca Ligowo-Krasne-Sioło....................... P e te rh o fsk a ........................................ 12 72
\  157% 12503/, (2) Otw. całej linj14 sierpnia Ząbkowice-Granica pruska (2). . W arszawsko-W iedeńska. . . . 16

10 lutego E uga-Psków . .................................. Wielkie Tow. (W arsz .-P eters .). . 129 )
1860 26 sfcycz. P skow -O strów .................................. 49 |  240 1490%

8 listop. O strów -D ynaburg ............................ 191



-  4 -

o Data
Oznaczenie linij lub części 

otwartych

Oznaczenie drogi rządowej 

lub prywatnej

1861 11 kwietnia
14 czerwca
12 wrześ.

1862 5 marca
18 m arca

9 maja
15 grudnia

1 sierpnia
20 lipca
18 sierpnia

1863 1 stycznia

29 grudnia
1864 7 czerwca

26 sierpnia
1865 4 grudnia

1866 24 maja

K ow no -W ierzb o łó w .......................
M oskwa-W łodzimierz.......................
Ryga-D ynaburg ( 3 ) .......................
Kalacyn-Carycyn (4 ) .......................
Helsingfors-Tawasthus (5) . • .
Kowno-Dynaburg ............................
Landwarowo-W arszawa (6). . .
Włodzimierz-Niższynowogród (7).
Moskwa K ołom na.............................
Moskwa-Siergiejewsk . . . .
Warszawa-Bydgoszcz (8) . . .

z Łowicza do Aleksandrowa.
Gruszewska-Askai.............................
Peterliof-Oranienbaum . . . .
Kołom na-Razań ( 9 ) .......................
Odessa-Bałta (1 0 ) .............................

1867

1868

19 czerwca 
5 wrześ. 

27 wrześ.
5 paźdz. 

listop. 
listop. 
wrześ. 
grudnia 
sierpnia 
wrześ. 
listop. 
sierpnia 
sierpnia 
wrześ. 
lutego 
sierpnia 
wrześ. 
lutego 
listop. 
paźdz. 
listop.

17
19

5
1
1
1
1
1

15 
7 
1

30
16 

1
24
17
21

Wielkie Tow. (W arsz.-Peters.). . 
Wielkie Tow. (Mosk.-Niżenowogr.).
Rygsko-Dynaburgska.......................
W ołgo-D ońska..................................
H ilsingforsko-Taw asthuska. .
Wiel. Tow. (W arsz.-Petersburgska)

15 5 ’

Wiel. Tow. (Mosk.-Niżenowogrodz.) 
Moskiewsko-Razańska . . .
Mosldewsko-Jarosławska. . .
Warszawsko-Bydgoska . . .

Gruszewsko-Rostowska . . .
P e te rh o fsk a ...................................
Moskiewsko-Razańska . . .
O desko-B ałcka.............................

Dynaburg-Połock . . . .
Łódź-Koluszki (11) . . .
R azań-K ozłów .......................
P ra g a -S ie d lc e .......................
Połock-W itebsk (1 2 ). . .
Moskwa-Sierpuchów (13) .
Siedlce-Łuków . . . . •
W arszawa-Terespol (14). .
Rażsko-Morszańsk. . . .
Rozdzielua-Tyraspol . . .
Bałta-Olwiopol . . . . .
Sierpuchów-Tuła . . . .
Olwiopol-Elizabetgród (15).
Tu l a - O r z e ł ............................
Orzeł-K ursk (16) . . . .
Akai-Rostow (1 7 ). . . .
Jelec G r a Z i .............................
Szuja-Iw anow o.......................
Kozłow-Woroneż . . . .
O rzeł-W itebsk (18) . . .
K ursk-Brow ary . . . .
R y g a -M ita w a .......................

Dynabursko-Witebska . . . .  150
Ł ó d z k a .................................................... 26
Razańsko-Kozłowska. . . . • . 197
Warszawsko-Brzeska.............................84
Dynabursko-Witebska . . . .  93
M osk iew sko-K urska ............................. 92
W arszawsko-Brzeska.............................26
Warszawsko Terespolska . . .  84
R ażsk o -M o rsz a ń sk a ........................... 121
O d e s s k o - B a łc k a ................................ i 4 3 T/4

„    I 10
Moskiewsko-Kurska . . . .
Odessko-Bałcka.............................
Moskiewsko-Kurska . . . .

D ługość oddana 
do użytku___

linji

w ciągu 

roku

całość  
3 l grud. 
każdego 

roku

w i s t

81
177
204

73
103
258
371
233
117
66

138

66 
u ' A
79

215%

Gruszewsko-Rostowska 
Orłowsko-Grażska. . 
Szujsko-Iwanowska . 
Kozłowsko-W oroneżska 
W itebsko-Orłowska . 
Kursko-Kijowska . .
M itawsko-Rygska . .

89
138
117
144

13
103

84
169
488
415

40

462

H221

1952%

3173%

u  w

668 4351%

447%

1771

4798%

(3) Otw. całćj linji 
4) Otw. całej linji

(5) Otw. całej linji
(6) Otw. całej linji
(7) Otw. całćj linji

(8) Otw. całej linji

(9) Otw. całćj linji

(10) Ot. całćj linji 
z gałęzią do Salin 
Kulianickich 8 '/2

(11) Ot. całćj linji

(12) Ot. całćj linji
(13) Ot. całej linji

(14) Ot. całej linji

6569

(15) Ot. całćj linji

(16) Ot. całej linji
(17) Ot. całćj linji

(18) Ot. całćj linji

W  całćj Europie było dróg żelaznych: 
w r. 1840 . . . 536 mil. w r. 1859 . . . 5800 mil.

— 1850 . . . 3230 „ — 1 8 6 9 . . . 12000 „

Koszt ich budowy przedstawia k ap ita ł około 9000 miljonów 
talarów.

W stosunku do rozległości i ludności rozmaitych krajów, ilość 
dróg żelaznych europejskich w ten sposób się przedstawia:

Na początku 1869 na jedną milę kw adratow ą w ypadało:
Mil kolei żel. Mil kolei żel.

w Belgji............................0,64
—W. Brytanji i Irl. 0,85
—Saksonji. . 
— Badenie . . 
—H esji. . . 
— W irtembergu 
—B aw arji.

0,49
0,39
0,33
0,27
0,26

w Szwajcarji . . . 0,24
— Niderlandach . . 0,24
— Francji . . . .  0,22
— Prusach . . . .  0,21
— W łoszech . . . 0,13
— Austr. i W ęgrzech. 0,09
— Szwecji . . . .  0,03

Mil kolei żel. Mil kolei żel.
w Szwecji . . . .  0,56 — Niderlandach . . 0,39
— Saksonji i Hesji . 0,55 —W łoszech i Austrji 0,28
—W irtem b erg u . . 0,54 — R o s j i ...................... 0,12
Porównanie takie powierzchni, ludności i sieci dróg żelaznych

danego kraju, wykazuje w sposób najbardzićj przybliżony stopień 
kultury, dobrobytu i oświaty rozmaitych narodów. Dla przed
stawienia jeszcze ogólniejszego obrazu, podamy tu  na zakończe
nie wykaz porównawczy stosunków tych w różnych częściach 
świata. I  tak na jedną milę koleijżel. przypada:

W Półn. i środ. Amer. 6.600 mieszkańców i 55 mil □

Na 10.000 mieszkańców wypadało w tymże.czasie: 
w St. Zj. Półn. Am. 2,32 w Bawarji . . . .  0,74
— W. Brytanji i Irl. 1,10 — Szwajcarji . . . 0,71
— Francji . . . .  0,82 —B e lg ji................ 0,69
— Badenie. . . . 0,76 — Prusach . . . .  0,57

— Europie . . . .  26.400
— Australji . . . .  29.000
— Ameryce połudn. . 92.400
— Af r yce. . . . .  900.000
— Azji. . . . . .  1.000.000

16’A
1230
1245
9298
1027

Wiadomości bieżące.
— B anki wiejskie. Mosk. Wied. podają z wiarogodnego źró

dła, że m inister spraw wewnętrznych, skutkiem  ciągłych i li-
Doditek.



Dodatek do N-ru 23-go „Merkurego” z 1870 r.

cznych starań o zatwierdzenie ustaw banków wiejskich, zniósł 
się z ministrem fińahsów celem jak najszybszego, a tak pożąda
nego ustanowienia prawa w tój materji, a to mianowicie na pod
stawie projektu wypracowanego jeszcze w 1868 r.

—  B a n k  auStro-orientalny w  T rieśc ie .  Na tegorócznóm Ogól- 
nóm zgromadzeniu reprezentowanych było 28.193 akcij. Filja 
banku w Aleksandrji otrzymała w roku ubiegłym 25.000 E. czy
stego zysku, zakład triesteóski 100.000 E. Przyjęto liberowanie 
akcij i zmiany statutów.

—  Szczeciń sko-am erykań ska  żegluga p a row a  wchodzi w fazę 
urzeczywistnienia. Członkowie komitetu założycielskiego przed- 
siębierstwa tego, osobiście udali się do Anglji dla zamówienia 
dwóch wielkich parowców, które pod względem komfortu i siły 
budowy, w niczóm ustępować nie będą bremeńskim i hambur- 
skim paropływom morskim.

—  S tr z y ż a  w ełn y na  W ęgrzech.  Podobnie jak żniwa tak 
i strzyża tegoroczna na Węgrzech, wypada o 10 — 14 dni pó- 
źnićj niż zwyczajnie. Hodowcy owiec skutkiem bardzo wilgo
tnych miesięcy zimowych i wiosennych musieli stada swoje ró
wnie jak  i inne bydło długi czas na stajennej paszy utrzymywać 
szczupłe zaś zapasy takowćj pozostałe z roku zeszłego, nie po
zwalały obficie i należycie karmić inwentarzy. To spowodowało 
tćż opóźnienie rozwoju wełny i osłabienie owiec, które musiały 
być jeszcze jakie 4 tygodnie odżywiane. Owce mnićj delikatne 
krajowe, przy dniach cieplejszych mogły korzystać już z pastwisk. 
W ogóle racjonalni owczarze powstrzymują się z wczesną strzyżą 
do jakiej połowy czerwca, tym tylko bowiem sposobem zdołają 
choć w części powetować sobie straty spowodowane długą karmą 
zimową.

— Z  O dessy  donoszą o silnym wywozie bydła stepowego za
granicę. Liczni właściciele owczarń wyprawiają znaczne partje 
owiec do Konstantynopola, sprzedając sztukę po 5, 5 '/2 i 6 rs. 
rs. Niedogodną jednak jest rzeczą wielkie ryzyko z tern połą
czone, albowiem towarzystwa nie przyjmują ubezpieczeń na owce 
a w razie burzy można wszystko stracić. Bydło rogate na wy
wóz zagranicę sprzedaje się po 50, 60 i 70 rs. za sztukę. Osta
tnie ceny biorą z obowiązkiem dostawy. Przy nizkićj cenie weł
ny przemysł ten zwłaszcza dla chodowców owiec jest bardzo do
godny i korzystny. Wywóz bydła ciągle zmniejsza jego ilość 
w gubernji chersońskiśj, bowiem nietylko przez Odessę, lecz 
także przez Bessarabję dużo go bardzo idzie do Prus i Austrji 
kolejami galicyjskiemi.

— Organem „Towarzystwa popierania żeglugi rzecznśj i ka- 
nałowćj w Niemczech” będzie czasopismo W asserstrasse.  Od 
drugiego tćż kwartału redakcja tegoż czasopisma wychodzącego 
w Berlinie, przeszła w ręce p. B. Johna sekretarza Towarzystwa.

STAN OPERACIJ BANKU POLSKIEGO.

—  P ozn ań sk ie  tow arzystw o  ubezp ieczeń .  Podług sprawozdania 
za rok 1869 suma ubezpieczeń w towarzystwie tśm znowu zwię
kszyła się o 6.766.125 tal. i wynosi obecnie 120.084,450 tal. 
Dochody towarzystwa w 1869 r. wynosiły 1.123.535 tal., roz
chody 754.906 tal. Majątek towarzystwa wynosi 557,231 tal.

1. Skup. Portfel

3 . Pożyczki na zastaw J

5. Kasa-,

w W a r s z .  . 
I w ex li k r a j .  w Ł o d z i  . .

w W ło c h  .
z a g ra n ic z n y c h  . . .  

2. Zaliczenia na papiery p u b liczn e .................
i to w a r ó w la ) .Y ,ełlly - t o w a r o w y ln  tow
1 k o sz to w n o śc i . . . .

4 . Otwarte k r e d y ta ..................... .....................
r M o n e ty  s r e b r n e .............................
\  , ,  z ł o t e . ..................... ............
1 B ile ty  B a n k u  P o l s k i e g o ...............

„  K r e d .  C e s a r s t w a .............

Ł ą c z n ie  (5) . . . . . . .

I- " . w c iąg u  ty g o d n ia , - ■ " i
| w d . 2 8  m a ja

p rz y b y ło | u b y ło w d . 4 czerw .'

r u b 1 i

2.175.249, 83 229186, 77 3 222358, 36 2 182.078, 2 4 ’ ]
555.781, 95>/a 25339, 35 49306, 70'/2 531.814, 60
456.747, 51 34478, 20 30467, 26 460.758, 45
388.120, 14 179994 ,55 182519,57 385.595, 12
555 343, . 6480, . 2 6 5 )3 , . 535.310, .
118.447, 25 5734, 37 2754, 37 121.427, 25
163.272, 27 10o7, 48 7 1 8 7 ,4 8 157.092, 27
319.001, 87 V, 1994, 88 5759, 77 315 236, 98%

4.298.704, 68 769622 ,79 986531, 0 7 ' 2 4 .081.796, 39
2.583.657, 703/« . 2563, 0 5 ' . 4 2.581.094, 65 %

43 .678 , 99 ' ,. 43.678, 99
900.900, . 124700, . 1.025.600, .

3 .029.397, . 65139, . 3 .094.536, .

6 .557.633, '6’9, ; ł 1872X5, 3 5 6.744.909, 64*/J

Sprawozdanie tygodniowe.
Gdańsk 4 czerwca. Pogoda dość piękna, lecz nieco zachłodna, 

szczególnićj nocami. W poniedziałek i środę mieliśmy małe 
przymrozki, a przez cały tydzień po większćj części silny wiatr 
północno-zachodni.

W Anglji targi zbożowe były w pierszych dniach więcćj oży
wione. Z powodu małych dowozów krajowych, pszenicę angiel
ską płacono o 1 do 2 szylingów na kwarterze drożćj niż w ze
szłym tygodniu, a towar zagraniczny również po wzmocnionych 
cenach łatwy miał odbyt, ponieważ tylko parę nie sprzedanych 
ładunków w portach się znajdowało. Podwyższenie to osłabiło 
w portach wprawdzie chęć do kupna, tak, że w następnych dniach 
bardzo mało zawierano interesów; w końcu tygodnia jednakże 
tendencja targów znów się polepszyła, i wszystkie gatunki psze
nicy osiągały najwyższe ceny poniedziałkowe. Pszenica z.por
tów bałtyckich jedynie mniej weenie się podniosłą, ponieważ 
stosunkowo znacznie jest droższą jak  towar pochodzący z innych 
krajów.

Jęczmień o '/2 szylinga, groch o 1 szyling na kwarterze droższy.
We Francji niezadowolenie ze stanu ozimin jest powszechne. 

Już dziś prawie z pewnością powiedzićć można, że nawet przy 
najlepszych warunkach atmosferycznych, sprzęt pszenicy może 
tylko być zwyczajny, a sprzęt żyta zaledwo średni, gdyż kłosy 
i słoma są krótkie i całe zasiewy nie stoją dość gęsto. Chociaż 
z powodu małej wody, wiele młynów pracować przestało i pokup 
cokolwiek się zmniejszył, to jednakże na wszystkich prawie pla
cach ceny pszenicy podniosły się o 1 frank na 120 kilog.

Żyto łatwy ma odbyt po wyższych cenach.
Na naszym placu w niektórych dniach pokup był bardzo mały, 

w innych znów dość oży wiony, przez co ceny ciągle się chwiały. Je 
dnakże pomimo dziennych fluktuacij osiągamy za pszenicę przecię- 
ciowo najwyższe ceny zeszłego tygodnia, a w ostatnich dniach 
małe podwyższenie. Żyto w pierwszych dniach płacono o 2 tal. 
na 2000 funt. drożej, w ostatnich dniach jednakże znów o tyle 
spadło.

Jęczmień bez zmiany; groch żądany w cenie się podniósł.
Sprzedano w tym tygodniu pszenicy centnarów 40,000, czyli ton 

2,000; żyta cent. 3,500, czyli ton 175; jęczmienia centnarów 
—, czyli ton —; grochu cent. —, czyli ton —.

Płacono za 2,000 U wagi celnćj, czyli jedaę tonnę:
P szen icy  wysoko pstrćj (wagi hol. 127 —130) tal. 65 srgr. -

do tal. 70 srg. —, czyli za korzec 
warsz. (wagi pols. 239 do 245) zip. 
49 gr. 21—zip. 53 gr. 15.

P szen icy  jasno-pstrśj (wagi hol. 
123—126) tal. 62 srgr. — do tal. 
65 srgr. —, czyli za korzec warsz. 
(wagi pols. 231— 237) złp. 47 gr. 
12 do złp. 49 gr. 21.

P szen icy  ordynaryjnój (wagi hol. 
118— 127) tal. 69 srgr — do .tal. 
63 srgr. —, czyli za korzec warsz. 
(wagi pols. 222—239) złp. 45 gr. 3 
do złp. 48 gr. 6.

Ż y ta  (wagi hol. 1:20— 125/6) tal. 
43 srgr. 10 do tal. 46 .srgr, 10, czyli



zas korzec warsz. (wagi pols. 226—236) złp. 31 gr. 27 do złp. 
34 gr. 3.

Jęczmienia  czterorzędowego (wagi hol. 106—108) tal. 38 srgr. 
— do tal. 39 srgr. —, czyli za korzec warsz. (wagi pol.199—203)
zip. 24 gr. 18—złp. 25 gr. 6.

Jęczmienia dwurzędowego (wagi hol. 112— 113) tal 40 srgr. 
- - d o  tal. 41 srgr. 15, czyli za k o r z e c  warsz. (wagi pols. 211 
do 213) złp. 25 gr. 27- z łp .  26 gr. 27.

Grochu tal. 42 srgr. -  do tal. 44 sgr. - ,  czyli za korzec 
warsz. złp. 34 gr. — do złp. 35 gr. 18.

Kursa zamian: Amsterdam —, Hamburg , Londyn ,
Paryż — Warszawa —, Wiedeń —.

Aleksander Makowski i spółka.

C e n y  t a r g ó w  w a r s z a w s k i c h ,
od dnia 30 maja do 4 czerwca r. h.

Pszenicy cze tw ert od rs . 11,68 do rs . 12,48. Żyta C7.cX.oi rs. 6,60 
do rs . 7,12. Jęczmienia czetw ert od rs. 5,52 do 5,60. Owsa czet. 
rs. 3,76 do rs. 4,8. Gryki cze tw ert rs . 5,28. Grochu polnego 
cze t. rs . 5,60 do 6,40. Grochu cukrowego cz e t. rs . 8  (1° ■
Kasza jaglana rs . 13,92, jęczmienna rs . 6,60, gryczana gruba 
r s .  9,20. Mąka pszenna (000) pud od rs . 2,50 do 2,55, (0 0 )  Pu 
od rs . 2,20 do 2,25, N. I pud od rs . 1,95 do 2,00, N. II phd 
od rs . 1,60 do 1,65. Mąka żytnia N. 1 i II pud rs . 1,10 do MU. 
Kartofli czet. 1,60 do 1,68. Siana pud kop. 36 —_40. Slomy  
pud kop. 25 do kop. 30. Okowity garn iec  od rs . 1,32 do 1,41.

WENTYLE
przelotne i kątowe z lanego żelaza z flanszami i mosiężną osadą
* - t * H  Cl// o n K  t?v.r»rłr\

k" r
2.75, 3.75, 
2i" 24"

17.50, 20.

IV ' 1 |"  2'r cali średnicy
6 ./- , 3.—, 11.50, 13.50 za sztukę

3 » 3 ^" 4" 5" 6" cali średn.
22.50, 2 5 . - ,  3 0 . - ,  3 5 . - ,  5 5 . - ,  70.— za sztukę.

V 
4.50, 

2 | "

Też same hez flansz z gwintem zastosowanym do ru r gazowych 
sprzedajemy od 1" do 1*") 0 (1 1 4 " do 2" cali średnicy

o kop. 30, o kop. 50 taniej od powyższych cen.
Te wentyle są na składzie w dostatecznśj ilości, a obstalunki 

wykonywane być mogą bezzwłocznie.
Kraft & Mulisz

Ulica Miodowa Nr 490/1.

K URSA G IE ŁD Y .
dnia 7 czerwca 1870 roku.

O G Ł O S Z E N I A .

ROSYJSKIE

OD O G N I A ,
za łożon e  w  r. 18251.

przyjmuje wszelkie ubezpieczenia po składkach umiarkowanych
K a p i t a ł  T o w a r z y s t w a

Cztery Mil. Hub. Sreb.,
oraz fundusze zasobowe

v

blisko Miljon Rubli Srebrem,
Znajdują  się częścią  w go tow iżn ie ,  częścią w p ro cen to w y ch  p a p ie ra c h  publicznych,  
zdeponow ane W B an ku  Państw a, i na j lepszą  dla  ubezpieczonych 
p rzeds taw ia ją  rękojmię .

L ik w id a c y a  s t r a t  przez  poża r  z rządzonych , u sk u te czn ia  się z na jwiększym  
pośpiechem n a  z asad ach  słusznych.

W  ra z i e  sp o ró w ,  T o w arz y s tw o  pod d a je  się w yrokom  tu te jszych  S ądów  i  
w  tym  celu o b ra n e  m a  zam ieszkan ie  p raw n e

w biórze Ajencyi Jeneralnćj na Królestwo Polskie, 
w  W arszaw ie przy n licy  D łu g ie j pod Mr 590 (now y U ).

Ajent Jeneralny D .  R O SE N B L U M - 

A j e n c i  S p e c j a ln i
upoważnieni do przyjmowania Ubezpieczeń:

1. P apiery  publiczne.
a) R z ą d o w e .

Obligi  S k a rb o we  (r. loo.  ]50 500). 
( Obl igac je  c zą s t k .  (zł .  500) z kup.

2  ICert .  ban.  n a o b l .  cz.A(z .3oo)  z k .

1 )  ,  „ .  B ( z . 200 ) {

^  Dow.  Kom.  Cen. Lik .  (róż.  sumy) 
L i s t y  l ikw.  (r. loo .  250.500.  looo) 

k u p o n .........................

/ 5- ta  p o ż yc zk a  ( 5 0 0 ) .......................
ai \ P o ż y c z k a  p r e m j o w a  z 1864 r .  .
3  / ,, ,, z 1 8 6 6  r .  . .

M M e t a l i k i  (300) j  i f e r p ^ i o V o ' ; ! ' .  1! 
' B i l e t y  b a n k u  P a ń s .  ( 1 0 0  i w yż ś j )

b ) T o w a r z y s t w  i S p ó ł e k .

L i s t y  Z as t .  (3 0 , 75.  150. 750. 3000 
„ „  .» se r .  2

k u p o n  ..........................
. lLis ty zas tawne nowe z r .  1869 --------

Jj 1 k u p o n ..........
3 yObl igi  Tow.  Kr ed .  Z i e m s k i e g o . . .
jg ] A kc j e  D r .  Żel .  W - W .  ( l o o ) ..........

1 „ ,  W-B.  (100. 150) .
T e r e s p .  (loo) . . . .  

Obl igac je  » „
Akc je  „ L o d z k .  (1 oo) . . .

! Ruskie  l isty zas tawne. , .......................
A k c j e  01.  Tow.  Dr .  Ż.  ( 1 2 5 ) . . . .  
Ob l ig ac j e  „  , ,  ...................

|8 to
ps
0 / /O

z .  XV  e x  1 e.
B e r l i n  (Tal .  loo)  2 mies.
G d a ń s k   ( loo) „
H a m b u r g  . .  , (M.  B . 30 o) „
L o n d y n   (Z.  l) 3 „
P a r y ż ............... ( F r a n .  300) 2 „
W i e d e ń .  . .  . (Gul .  150) ,
P e t e r s b u r g . . ( Rub.  1 0 0 ) 3  „

W B łon iu  P .  Boles ław Rychte r .
W Częstochow ie  „  Leopold Kohn. 
w  Kielcach ,, L ucyan  Bielski.
■w K u tn ie  
w K o le  
-w K al iszu  
w  Łom ży 
W L u b lin ie  
w Łodzi

H erm an  Manitius 
Mścislaw Ostrowski.  
N apo leon  Popławski 
A lek san d e r  Budohoski 
H ip o l i t  Sebówicz.  
Izydor  Birnbaum.

w Ł o w ic z u  P .  M o r i tz  H o l lan d ,  
w P e t ro k o w ie  „  E d m u n d  T ch o rze w sk i  
w Pu ł tu sku  „  W ładys ław  Ż ebrow sk i  
w  R a d o m iu  „  K a ro l  P io t ro w s k i ,  
w S ie rad zu  „  W ładys ł .  O raczew s k i  
w Sochacze w ie  ,, F e l ik s  L ig m a n .  
w W ło c ła w k u  „  B e r th o ld  N e u m a n .  
w .G od lew ie  wiel.  P .  L tidw .  G o d lew s k i

3 . M o n e t  y .

P ó ł i m p e r j a l ..................... .....................
■ N a p o l e o n d o r    .............

D u k a t  h o l e n d e r s k i ..........................
R u b e l  s r e b r n y  ......................
T a l a r  p r u s k i ......................................
Gulden a u s t r j a ck i  (papierowy)  .

W arsz. Londyn  
ST O PA lbankow a: 6 °/0 3

SK U PU :'giełdow a: — 3

R Ó W N I A
(par t )

Ż ą d a n o P ł a c o n o

R  u b  1 e

100 90,67
75 . .
45 . .
30 .
30 . .

1 0 0 . .
10 0 76 ,54 76 ,3 4

• • 0 ,0  6 */,

100
100 151 ,50 •

l o o 101,50
100 • 102
l o o

100 9 3 ,1 8 92 ,85
100 93 ,1 8 92 ,85

1,82 */„
100 93 ,67 93 ,33

. . 2 ,2 7 ' / s
s 100 . 100,50

60 .
100 73 ,50 72 ,50
100 •
100 .
100 •

100 112,75 112
125

,  100

92 ,8 5 7 119,40 119 ,10
92 ,857

140 ,8 5 5 181 ,50 180 ,75
6,304 8,16

7 5 ,2 1 4 97 ,0 5 .
92 ,857 98 ,78

100 98 ,75 98 ,50

5,1 5 ,
5
3
1
0 ,9 2 .8 5 7
0 ,6 1 .9 0 5 ■ . *

n e k  do 
równi

2> / j
2 '7 ,

W ied. B erlin  P eter. 
5 5 5

•'■•■5 4 5Vj

Ainst. Hamb. 
6 5
5 4
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